Si paullisper considerari volumus vitam, quam duxit Sanctus Laurentius, & mortem illius, fatendum nobis erit illum dupliciter Martyrem existisse: ignis enim, quo intus cor ejus urebatur, illum caritatis martyrem constituit.

3. Ignis exterior, quo illius corpus crematur, eum fidei martyrem facit. Alter fuit vitæ ejus principium, alter mortis fuit causa. Prior fecit, ut anima ejus viveret; posterior, ut corpus illius moretetur. Auctor recent.

Mirabiliter me cruciatur. Job 10. Quemadmodum in tali argumento, quale est S. Laurentii Martyrium, nonnisi prodigia expectanda sunt, ostendere possumus.

1. S. Laurentium, odio habentem, semetipsum amavisse; amoremque crevisse, quo magis illius in seodium crecebat.

2. illum odisse corpus suum eo usque, ut illud oneraret mortificationibus, jejuniis, vigiliis, ciliciis, ac penis paupertatis & egelati inhaerentibus; ac illud obijceret martyrio toto finitans anhelitu, ut S. Sixtus frequenter supplicii ejus confors, sociusque futurus: qua in re amavit etiam corpus suum scriptum est enim: Qui odit animam suam, hoc est corpus & vitam, in vitam æternam custodit eam. (Joann. 12.) 3. Ille odit corpus suum eo usque ut illi omnium martyriorum crudelissimum procuraret; ignis enim supplicium addentissimas, & maxime universales parit penas. Quod novum addidit incrementum amoris Diaconi hujus; Deus enim suum Sanctum augeat amore, prout in illo augeat odium corporis sui.

4. Ostendere possumus S. Laurentium magnam ostentasse vim in sua infirmitate, idque dupliciter. 2. Quod infirmus corporibus nostris; & nihilominus S. Laurentius pro carne suam, & in carne sua triumphavit de tormentibus, atque tyrannis eo usque, ut illis infirmitate, Quid infirmus hoc Diacono, cum per iratum esset adhuc juvenis, solus, omni ope & subsidio destitutus, & nihilominus pugnavit contra Imperii totius majestatem, contra gravissimos cruciatus, ita ut voluptates, quibus perfundebatur, majores essent doloribus prope infinitis, quos in corpore suo patiebatur: Ita ut Deo dicere potuerit: me quidem crucias, Domine, & ipse patior, sed modo propterea admirabili: Mirabiliter me crucias.

5. Halentes mysterium fidei in conscientia pura. 1. Tim. 3. Hæc Apostoli verba quadrant adamansum Levitam Sancto, cujus elogium tendam aggredior; & quem fert animas exhibere vobis sub duplici intuitu.

1. Tanquam Diaconum fidelem sacrorum illi commissorum administratorem. 1. Sanguinis Jesu Christi, quem secundum morem priscum Diaconi ministrabant fidelibus, & quem S. Laurentius nonnisi illis communicavit, qui se eodem dignos præbuerunt. 2. Sacrorum thesaurorum, cum Ecclesiasticæ supplicetibus, cum sacrorum Librorum, & elemosynarum a Fidelibus collatarum, quarum Diaconi simul & quætores erant, & distributores. 3. Pauperum Ecclesiæ, qui illis vitam veræ, viveatque divitiæ, verique thesauri, quemadmodum illius honor sunt: quorum cura Sancto huc Levite credita erat, ex quibus sine ulla acceptance perfonarum distribuebat, quidquid ad eorum viduum necesse esse putabat.

2. Tanquam zelotem sacrificium, qui ardentem craticulam, in qua essat animam, convertit in aram, ubi Deo duas immolat hostias. Quarum prima est corpus suum, quod obijcit sacri sacrificium, irrisionibus, & contumeliis, quas illis in eum placet exercere, quod illum efficit perfectum holocaustum omnino consummatum pro Dei gloria, & fidei defensione. Altera victimæ est cor ipsius, quod ardens longe fervidiori caritate, quam ignis fuum corpus absumat, offert holocaustum longe acceptius Deo: & hic amor duplex est; quandoquidem habet pro primo objecto bonum supremum, cui se totum, & sine ulla exceptione offert, & quod amat prælationis amore; pro secundo autem objecto fideles, quibus præbet exemplum diligenti Deum magis quam propriam vitam, magis quam opes & voluptates; magis quam honores, & verbo, magis quam res omnes, pro quibus saculi amatores omnes suas vigilias, labores, ipsam denique vitam sacrificant. Specimen Orationum Panegyricarum.

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

Qui perdidit animam suam propter me, invenit eam. Matth. 10. Verba hæc sacrorum Bibliothecarum mirum in modum conveniunt S. Levitæ, cujus hodierna die festivitatem recolit Ecclesia.

1. Quia S. Laurentius semper martyrium concupivit. 1. Talis erat dispositio & primorum fidelium, & magis adhuc minorum Ecclesiæ, quorum dignitas erat quidam ad martyrium apparatus. 2. Quia reipia S. Laurentius quotidie ad illud se præparabat perfecta abnegatione cujuscumque rei, quæ in eo teram saperet; rerum caelestium amoris legitima dispensatione earum rerum, quæ ejus cura commissæ fuerant, amore pauperum, & Ecclesiæ.

2. Quia perulit mortem heroicam constantia. Et profecto Martyrium illius conjunctum est cum omnibus circumstantiis, quæ commendare possunt gloriam triumphi ipsius. 1. Quia tentatus est, ut tyranno traderet Ecclesiæ thesauros, & lestinavit illos pauperibus distribuire ad fallendam illius avaritiam, qua minus, & sævitiis ejusdem reformidaret; pro his thesauris, quos postebat, ei exhibens pauperes, quasi ardeat siti divitiarum vellet infulare. 2. Ille crudelissimo suppliciorum omnium, igne videlicet, excruciatu fuit, sensim, & lento gradu in omnibus corporis sui artibus; quasi corpus ejus marmoreum esset, vel æneum, eo usque ut tortores vitæ rogaret, ut illum in omni parte torerent, eosque invitaret, ut eam corporis partem, quæ jam adfata satis erat, verterent, atque comederent, experientque inextinguibilem faciem torquendi famulos veri Dei. Auctor recent.

PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, figura, & applicationes Bibliorum huic argumento.

Loci Scripturæ, qui duobus his Sanctis convenire possunt.

Proba me, Domine, & tenta me, ut venes meo, & cor meum. Psalm. 25.

Probasti cor meum, & visitasti nocte, igne me examinasti, & non est inventa in me iniquitas. Psalm. 16.

Confitebor tibi, Domine Rex, & collaudabo te Deum Salvatorem meum, quoniam adjutor, & protector salutis est mihi, & liberasti corpus meum a perditione... a pressura flammæ, quæ circumdedit me, & in medio ignis non sum consumatus. Eccl. 5.

Quid queris, & quid vis dicere a nobis? parati sumus mori magis, quam patris leges prævaricari. 3. Machab. cap. 7.

Tu quidem, sceleratissime, in præsentis vitæ nos perdis, sed Rex mundi defunctus nos pro suis legibus in æterna vita resurrexisti. Ibidem.

Qui perdidit animam suam propter me, invenit eam. Matth. 20.

Qui amat animam suam perdet eam, & qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. Jo. 12.

Nonne timere eoi, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere. Matth. 10.

Quis non separabit a caritate Christi? tribulatio? an angustia? an fomes? an auditus? an periculum? an persecutio? an gladius? Ad Rom. 8.

Thimati sumus sicut oves occisionis, sed in his omnibus superamus, propter eum, qui dilexit nos. Ibid.

Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum afficit. Joann. 12.

Fidelis Deus, qui non patietur tentari vos supra id, quod potestis. 1. ad Cor. 10.

Spectaculum facti sumus mundo, & Angelis, & hominibus. 1. ad Cor. 4.

Quod in presentis momentaneum est, & leve tribulationis nostra, supra modum in sublimitate, æternam gloria pendus operatur in nobis. 2. ad Cor. 4.

Exempla, & figura Biblicæ.

Noe Patriarcha procul dubio portentum erat fortitudinis, & constantiæ, quandoquidem cum infirma navicula ex mundi totius naufragio evasit, & solus fatibus nature convulsionibus restitit. Nihilominus quasi facilis esset vincere infortunium suum, quam illum videre; Scriptura sancta nos docet Deum ipsum clausis Aræ fenestram, ut illi tot mortuorum & malorum, quibus circumdatus erat, aspectum adimeret, ne spectaculo adeo deplorabilis timor illi mortem inferret. Sed illud in Vincentio nostro ratio hæc habita minime fuit; statim ob illius oculos ostentati fuerunt aculei, forcipes, rotæ & maxime horribilia suppliciorum instrumenta: & tyrannus, qui illius constantiam labefactare conabatur, nihil prætermittit eorum, quæ mortem exhibere poterant terribiliorum, ut illi terrorem incuterent. At illum ne crudeli hæc arte superavit? Nil tale. Sanctus Diaconus omni colore immutato mortem inuenit; illum prætorator sine tumultu, sed parum dico, illum impatienter expectat, illum cum affectione compellat, ei tendit brachia, ut letabundus excipiat. Cor? Quis amat? & ille, qui multum amoris inest, nulla re terri potest.